
 
 
 
 
 
 

 
Web www. liceomagistralepanzecacaccamo.edu.it  C.F. 96033120823 

Email: papm12000e@istruzione.it Pec: papm12000e@pec.istruzione.it 

 

                                                                                                                                                                          
 

                                        L I CE O D E LLE  SCI E N Z E  U M AN E   

“Mons. Teotista Panzeca” 
Viale Regione Siciliana n.57  - 90012 Caccamo – T el.091 8121377  C.M . PAPM 12000E 

 

Web www.                                                            C.F. 96033120823 
Email: papm12000e@istruzione.it Pec: papm12000e@pec.istruzione.it 

 
            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

All’Albo 

All’Amministrazione Trasparente 

Al Sito Web 

 

Oggetto: 

Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento di cui all’Avviso Pubblico Progetto in 

essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, 

della Legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, 

n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della 

linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

 

CUP: C44D22001690006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso Pubblico l’Avviso pubblico prot. AOODGABMI/84750 del 10/10/2022 “Piano Nazionale 

di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didatta digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico. Avviso Pubblico per la presentazione di proposte 

progettuali per la realizzazione di percorsi nazionali di formazione alla transizione digitale in favore del 

personale scolastico, erogati con modalità e strumenti innovativi, nell’ambito dei “progetti in essere” del 

PNRR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA la nota prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022 Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della 

Legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – 

Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 

Componente 1 del PNRR. Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni 

scolastici 2022-2023 e 2023-2024. 

mailto:papm12000e@istruzione.it
mailto:papm12000e@pec.istruzione.it




 
 
 
 
 
 

 
Web www. liceomagistralepanzecacaccamo.edu.it  C.F. 96033120823 

Email: papm12000e@istruzione.it Pec: papm12000e@pec.istruzione.it 

 

                                                                                                                                                                          
 

                                        L I CE O D E LLE  SCI E N Z E  U M AN E   

“Mons. Teotista Panzeca” 
Viale Regione Siciliana n.57  - 90012 Caccamo – T el.091 8121377  C.M . PAPM 12000E 

 

Web www.                                                            C.F. 96033120823 
Email: papm12000e@istruzione.it Pec: papm12000e@pec.istruzione.it 

 
            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

VISTA la Candidatura prodotta dall’Amministrazione Scolastica in data 8 novembre 2022; 

VISTO il successivo Decreto n. AOOGABMI/24917 del 27/02/2023 di autorizzazione per l’attuazione del 

“Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della 

legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – 

“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR”;  

VISTA l’ammissione al progetto con inserimento CUP n. C44D22001690006;  

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

VISTO il D.I. 28/08/2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge luglio 2015, n. 107;  

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.2 del 31/01/2023;  

VISTA la Delibera n.23 del Verbale n.3 del 21/04/2023 del Consiglio d’Istituto; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’E.F. 2023, onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate;  

DECRETA 

L’assunzione in bilancio della risorsa finanziaria di seguito indicata di € 1.000,00: 

 

PNRR CUP Titolo Progetto 
Importo 

Autorizzato 

M4C1 

Investimento 2.1 
C44D22001690006 

Investimento 2.1 “Animatore digitale: 

formazione del personale interno” 
€ 1.000,00 

 

Il presente decreto dovrà essere trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto e regolata dall’art. 10, comma 5 del D.I. 28/08/2018 n. 129. 

Il Direttore S.G.A procederà agli adempimenti amministrativo-contabili di competenza per il conseguente 

adeguamento ed aggiornamento delle scritture contabili di bilancio. 

In particolare, nell’ambito dell’autonomia scolastica la risorsa finanziaria assegnata di € 1.000,00 sarà 

mailto:papm12000e@istruzione.it
mailto:papm12000e@pec.istruzione.it


 
 
 
 
 
 

 
Web www. liceomagistralepanzecacaccamo.edu.it  C.F. 96033120823 

Email: papm12000e@istruzione.it Pec: papm12000e@pec.istruzione.it 

 

                                                                                                                                                                          
 

                                        L I CE O D E LLE  SCI E N Z E  U M AN E   

“Mons. Teotista Panzeca” 
Viale Regione Siciliana n.57  - 90012 Caccamo – T el.091 8121377  C.M . PAPM 12000E 

 

Web www.                                                            C.F. 96033120823 
Email: papm12000e@istruzione.it Pec: papm12000e@pec.istruzione.it 

 
            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

distribuita al fine di consentire all’Istituzione scolastica di provvedere, nell’anno scolastico 2022/2023, al 

finanziamento delle attività promosse dall’animatore digitale all’uopo incaricato per la formazione del 

personale scolastico. 

Se ne dispone l’iscrizione nel Programma Annuale E.F. 2023: 

1. Nella sezione ENTRATE – Aggregato “02 Finanziamenti dall'Unione Europea”, Voce “03 Altri 

finanziamenti dall’Unione Europea” del Programma annuale. 

2. Nella sezione SPESE - “P04 – “Progetti per formazione/aggiornamento del personale”, Voce di 

destinazione “P04.2 - Fondi Avviso Pubblico Misura PNRR M4C1-Investimento 2.1 PNRR “Didattica digitale 

integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto in essere “Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024”. 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell'anno 

finanziario 2023. 

 

                       

 IL DIRIGENTE 

Matteo Croce 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi  
del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

                                                                                                                                                                          sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
 
 
 
 

mailto:papm12000e@istruzione.it
mailto:papm12000e@pec.istruzione.it

		2023-05-11T08:12:55+0200
	MATTEO CROCE




